



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年2月15日

上場会社名 株式会社ダイドーリミテッド 上場取引所 東・名  
 コード番号 3205 URL <http://www.daidoh-limited.com/>  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大川 伸  
 問合せ先責任者(役職名) 取締役執行役員 経理財務担当 (氏名) 福羅 喜代志 (TEL) 03-3257-5022  
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日) (百万円未満切捨て)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	17,679	△1.3	△657	—	△409	—	△77	—
27年3月期第3四半期	17,921	△4.7	△519	—	△46	—	243	—

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 △1,430百万円(—%) 27年3月期第3四半期 1,101百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	△2.32	—
27年3月期第3四半期	7.21	7.15

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第3四半期	43,600	21,830	49.7	644.05
27年3月期	46,383	23,771	50.9	702.36

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 21,663百万円 27年3月期 23,596百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	5.00	—	10.00	15.00
28年3月期	—	5.00	—		
28年3月期(予想)				10.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	24,000	△2.0	△750	—	△250	—	650	635.3	19.33

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	37,696,897株	27年3月期	37,696,897株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	4,060,612株	27年3月期	4,101,533株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	33,621,010株	27年3月期3Q	33,822,868株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は金融商品取引法に基づく監査手続の対象外ではありますが、この決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	P. 3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	P. 3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	P. 3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	P. 3
3. 四半期連結財務諸表	P. 4
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（平成27年4月1日～平成27年12月31日）におけるわが国経済は、政府による経済・金融政策などの効果により、企業業績向上や雇用情勢の改善の動きなど緩やかな回復が見られました。しかしながら、中国をはじめとする海外経済の下振れへの警戒感などもあり、依然として先行き不透明な状況が続いております。

衣料品業界におきましては、景気回復の期待感はあるものの全体の消費マインドの改善は見られず、円安により輸入コストが上昇するなど厳しい状況下にあります。

このような経営環境が続くなか、当社グループは「お客様第一」「品質本位」の基本理念を基に、グループ全体で経営の効率化に取り組んでまいりました。

衣料事業につきましては、株式会社ニューヨーカーを中心とする小売販売は、婦人服春夏商品の販売が低調だったことや、11月の気温が例年に比べ高く冬物衣料の販売が苦戦したことなどにより、売上高は前年同四半期比で減少いたしました。OEM（取引先ブランド製造卸）の受注・販売は、新規取引もあり売上高は前年同四半期比で増加いたしました。

不動産賃貸事業につきましては、売上高は前年同四半期とほぼ同水準となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は17,679百万円（前年同四半期比1.3%減）、営業損失は657百万円（前年同四半期は営業損失519百万円）、経常損失は409百万円（前年同四半期は経常損失46百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は77百万円（前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純利益243百万円）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期における総資産は、前連結会計年度末と比較して2,782百万円減少し、43,600百万円（前連結会計年度末比6.0%減）となりました。この主な増減内容は、現金及び預金の減少、売掛金の減少、固定資産の減少、たな卸資産の増加などです。純資産は1,940百万円減少し21,830百万円となり、自己資本比率は49.7%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成28年3月期の通期の連結業績予想につきましては、第3四半期の状況などを踏まえ、売上高24,000百万円（前回発表予想は24,500百万円）、営業損失750百万円（前回発表予想は400百万円）、経常損失250百万円（前回発表予想は経常利益50百万円）、親会社株主に帰属する当期純利益650百万円（前回発表予想は200百万円）と修正いたしております。

本日別途開示いたします「特別利益、法人税等の計上および業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、これによる損益に与える影響額はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,525	4,071
受取手形及び売掛金	2,492	2,253
たな卸資産	4,412	4,693
その他	1,076	1,369
貸倒引当金	△38	△36
流動資産合計	12,468	12,351
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,846	7,171
その他(純額)	2,450	2,302
有形固定資産合計	10,296	9,474
無形固定資産	872	768
投資その他の資産		
投資有価証券	19,891	17,953
その他	3,059	3,258
貸倒引当金	△205	△205
投資その他の資産合計	22,745	21,006
固定資産合計	33,914	31,249
資産合計	46,383	43,600

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	619	895
短期借入金	4,680	3,030
1年内返済予定の長期借入金	2,350	650
未払法人税等	1,041	796
賞与引当金	60	28
ポイント引当金	55	57
その他	3,511	3,457
流動負債合計	12,319	8,914
固定負債		
長期借入金	3,000	6,350
長期預り保証金	5,529	5,124
その他	1,762	1,382
固定負債合計	10,292	12,856
負債合計	22,612	21,770
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,891	6,891
資本剰余金	8,589	8,565
利益剰余金	8,239	7,631
自己株式	△3,954	△3,917
株主資本合計	19,766	19,171
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,546	375
為替換算調整勘定	2,282	2,116
その他の包括利益累計額合計	3,829	2,491
新株予約権	114	121
非支配株主持分	60	45
純資産合計	23,771	21,830
負債純資産合計	46,383	43,600

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	17,921	17,679
売上原価	8,854	8,906
売上総利益	9,067	8,772
販売費及び一般管理費	9,586	9,430
営業損失(△)	△519	△657
営業外収益		
受取利息	276	273
受取配当金	144	141
為替差益	178	—
その他	147	84
営業外収益合計	747	500
営業外費用		
支払利息	176	149
持分法による投資損失	68	29
為替差損	—	11
その他	30	61
営業外費用合計	275	251
経常損失(△)	△46	△409
特別利益		
固定資産売却益	3	231
投資有価証券売却益	1,267	645
特別利益合計	1,270	877
特別損失		
固定資産除売却損	21	16
事業構造改善費用	345	—
その他	0	1
特別損失合計	367	17
税金等調整前四半期純利益	857	450
法人税、住民税及び事業税	813	722
法人税等調整額	△184	△181
法人税等合計	629	541
四半期純利益又は四半期純損失(△)	227	△90
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△16	△13
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	243	△77



四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	227	△90
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	744	△1,171
為替換算調整勘定	94	△164
持分法適用会社に対する持分相当額	33	△3
その他の包括利益合計	873	△1,339
四半期包括利益	1,101	△1,430
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,116	△1,415
非支配株主に係る四半期包括利益	△15	△15

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。